
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中はセンターを温かく支えていただき、誠にありがとうございました。職員一同心

より感謝申し上げます。 

 まだまだコロナに対する脅威が残る中、少しずつですが、センター講座やサークル活動

などができるようになってまいりました。校区事業におきましても、昨年は「ガンバロー

怡土！ 夜空に花火」と題し、怡土の里まつり花火大会が開催されました。 

しかし、ここにきてまた、全国的に感染者が増えており、第６波との報道もあっており

ます。このような状況を鑑み、今年も引き続き、感染予防対策をとりながらコミュニティ

センター運営に当たってまいりますので、校区の皆様のご理解とご協力を心よりお願い申

し上げます。 

また、令和４年度は、コミュニティセンター建屋の長寿命化対策のため、改修工事が予

定されており、その間、センター利用にはご不便、ご迷惑をおかけすることとなりますが、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今年も、怡土コミュニティセンターを職員共々ご愛顧いただきますようお願い申し上げ、

年頭のごあいさつとさせていただきます。 

怡土コミュニティセンター職員一同 

 

令和４年 1 月 15 日発行 

 

月 

 

令和４年 
いとひめ 

19:00 

10:00 

7:40 

8:30 

10:00 

10:00 

10:00 

 

13:30 

10:00 

7 日(金) 

11 日(火) 

14 日(金) 

 

 

18 日(火) 

22 日(土) 

 

 

 23 日(日) 

 

社会体育調整会議 

ダーツ講座 

あいさつ運動 

区長会 

高杉さん健康講座 

ダーツ講座 

市同協怡土支部 

人権講演会 

校区社協 理事会 

コミセンサークル 

代表者会議 

     

今回は、幼児から高校生までを対象に、キャンプ

や山登りなどの野外活動や環境ボランティア活

動、鬼ごっこなどの遊びを通して「体験活動」の

普及促進で活動されている 谷正之さん にご講

演頂きます。 

参加希望の方はコロナ感染予防の為、事前予約

が必要です。 

日時：2 月 5 日（土）10 時～12 時 

場所：怡土コミセン「せんだん」 大研修室 

内容：「子どものやる気をそそる接し方」 

講師：谷正之さん（体験活動協会 FEA 理事長） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あらかじめ、ご了承ください。 

1 月の資源回収は２7 日(木)です 
 

毎日開館しています。(月曜休み) 

0～4 歳のお子様と 

保護者のための子育てサロン 

 

緑 

し
り
と
り
を
季
語
で
遊
ぶ
や
小
六
月 

毎
週 

第
２
・４
水
曜
日 

午
後
１
時
３
０
分
～
３
時
３
０
分 

会
員
募
集
中
で
す 

 お
で
ん
屋
の
割
烹
着
の
マ
マ
占
い
師 聡

美 

◇ 1 月２０日（木）10:00～ 

絵本や布のおもちゃで遊ぼう 

◇ ２月  ３日（木）10:00～ 

鬼のお面を作って豆まき会 

◇ ２月１７日（木）10:00～ 

鬼の的あて遊び・大型布絵本等 

お気軽にお越しください。 

怡土コミニュニティセンター(せんだん) 和室 

糸島の中でも星がよく見える怡土校区に、いと

しま天文台の大型望遠鏡がやってきます。オリ

オン座、ふたご座、おうし座等、明るい一等星

が７個もみえます。大人の方の参加も大歓迎で

す！コロナ感染予防の為事前予約制です。参加

希望の方は怡土コミセンにご連絡下さい。 

日時：２月 5 日（土）18 時 30 分～ 

※雨天中止 

場所：怡土コミセンで受付  

博物館駐車場 

定員：30 人 ※定員になり次第締め切り 

連絡先：怡土コミセン「せんだん」322-7815 

♦なかなか外出できないこの時期ですが、可愛い

お雛様を作って、玄関やお部屋を飾ってみませ

んか♪感染予防をしながら楽しく作ります。 

日時：2 月 10 日（木）   

13:30～15:30 

場所：怡土コミセン  

「せんだん」第 3 会議室 

講師：落合 綾乃さん 

参加費：300 円 

定 員：10 人※定員になり次第締め切り 

大人気の講座です。天然石を使用したビ－ズの指輪

を作ります。素敵なアクセサリ－で春をむかえませ

んか♪♪ 

日時：2 月 18 日（金）１３時３０分 

場所：怡土コミセン 「せんだん」第３会議室 

材料費：800 円  

持参品：タオル 1 枚 

定員：10 人 

※定員になり次第締め切り 

ご高齢などで持って来られない方はスタッフが取り

に伺いますので、必ず前日までに電話してください。 

 

 怡土コミュニティセンター(せんだん)  

☎322-7815 

回収物：新聞、雑誌、段ボール(十字にヒモかけ) 

    アルミ缶、一升ビン(緑・茶)、ビールビン 

 回収できない物：ふとん、スチール缶、家電製品、

古布 など 

 毎月第 4 木曜日 9：00～11：00 

※コロナ感染状況により、行事、講座等の予定が変更・中止になる場合があります。


